
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 265 
Παραχώρησης �εταλλείου του  ομού Φθιώτι-
δας.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός ¯δρας για τους αιρετούς εκπροσώπους και 
τους υπαλλ°λους του  ΠΔΔ Δημοτικού Λιμενι-
κού §αμείου Αίγινας.

3 ¨περωριακ° απασχόληση καθ’ υπ¯ρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των ¨παλλ°λων Ι.Δ.Ο.Χ. 
της Οργανωτικ°ς Επιτροπ°ς Διοργανώσεων �η-
χανοκίνητου Αθλητισμού ( .Π.Ι.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. ¨ΠΕ /Δ�ΕΒΟ/22477/247 (1)

�ατάργηση μεταλλειοκτησίας επί της υπ’ αρ. 265 
Παραχώρησης �εταλλείου του  ομού Φθιώτι-
δας. 

 Ο ΠΡΟΪΣ§Α�Ε ΟΣ §ΗΣ ΓΕ ΙΚΗΣ ΔΙΕ¨Θ¨ ΣΗΣ 
ΟΡ¨Κ§Ω  ΠΡΩ§Ω  Λ̈Ω  §Ο¨ ¨ΠΟ¨ΡΓΕΙΟ¨ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟ §ΟΣ ΚΑΙ Ε ΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις:
α) §ου ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβ¯ρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικ°ς δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού «Ανάθεση 
δικαιώματος υπογραφ°ς στους Προϊσταμ¯νους Γενικών 
Διευθύνσεων ¨πουργείων»,

β) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των ̈ πουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, ̈ ποδομών, �εταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικ°ς Ανάπτυξης και §ροφίμων. Ανασύσταση 
του ¨πουργείου  αυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε ¨πουργείο  αυτιλίας και  ησιωτικ°ς Πολιτικ°ς. 
�ετονομασία του ̈ πουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε ¨πουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του ¨πουργείου Οικονομίας, ¨ποδο-
μών,  αυτιλίας και §ουρισμού σε ̈ πουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και §ουρισμού και του ̈ πουργείου Παραγω-
γικ°ς Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Εν¯ργειας 
σε ¨πουργείο Περιβάλλοντος και Εν¯ργειας. �εταφορά 
Γενικ°ς Γραμματείας Βιομηχανίας στο ¨πουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και §ουρισμού» (Α’ 114),

γ) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός ¨πουργείου Περι-
βάλλοντος και Εν¯ργειας ( .̈Π.Ε. .)» (Α’ 160),

δ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών §ομ¯ων ¨πουργείων» (Α’123),

ε) της υπό στοιχεία ¨ΠΕ /ΔΔ¨/35128/5284/8.6.2018 
απόφασης του ¨πουργού Περιβάλλοντος και Εν¯ργειας 
«§οποθ¯τηση Προϊσταμ¯νου Γενικ°ς Διεύθυνσης Ορυ-
κτών Πρώτων ̈ λών του ̈ πουργείου Περιβάλλοντος και 
Εν¯ργειας» (ΑΔΑ: Ψ5ΦΖ4653Π8-1ΓΑ).

2. §ο ν.δ. 210/1973 «Περί �εταλλευτικού Κώδικος» (Α’ 
277), και ειδικότερα των άρθρων 125, 126 και 127 αυτού.

β) τον ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογ° των 
Διαρθρωτικών �εταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικ°ς Προσαρμογ°ς και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 64 «Ρύθμιση με-
ταλλευτικών και άλλων θεμάτων».

3. §ην υπό στοιχεία ¨ΠΕ /Δ�ΕΒΟ/117800/1556/ 
13.12.2019 απόφαση του ¨φυπουργού Περιβάλλοντος 
και Εν¯ργειας «Διαπίστωση ̄ κπτωσης των: Ανδρ¯α Κων. 
Παπαδόπουλου, Αθανάσιου Θ. �αρ¯τσικου, Ευθυμίου Θ. 
�αρ¯τσικου,  ικολάου Θ. �αρ¯τσικου, Αγγελικ°ς συζ. 
Παν. �ελετοπούλου, �αρίας συζ. Ι. Χαλάτση, Δημητρίου 
Θ. �αρ¯τσικου, Αικατερίνης χ°ρας Ι. Θεοχάρη, Ευθυμίας 
θυγ. Ι. Θεοχάρη, Αθανασίου Ι. Θεοχάρη, Όρσας θυγ. Ι. 
Θεοχάρη, Καλλιόπης συζ. Αποστ. Γεωργακοπούλου,  ι-
κολάου Ι. Γερονικολού, Ευθυμίας θυγ.  . Γερονικολού, 
Ελ¯νης θυγ.  . Γερονικολού, Χρ°στου Αθ. §σόλη ° Παλαι-
ορούτα, Ασημίνας χ°ρας Αθ. §σόλη ° Παλαιορούτα, �α-
ρίας συζ. Λεων. �°νου, Ευθυμίας συζ. Δημ. Καρακούση, 
Κωνσταντίνου Αθ. §σόλη ° Παλαιορούτα, Δημητρίου Αθ. 
§σόλη ° Παλαιορούτα, Σωκράτη Αθ. §σόλη ° Παλαιο-
ρούτα, Ανδρ¯α Αθ. §σόλη ° Παλαιορούτα, Περιστ¯ρας 
συζ. Ευθ. Κεραμάρη, Ιωάννη Αθ. §σόλη ° Παλαιορού-
τα από τα δικαιώματα μεταλλειοκτησίας τους επί της 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 �αρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1162

11987

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.16 12:47:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11988 §εύχος B’ 1162/16.03.2022

παραχώρησης μεταλλείου 265  ομού Φθιώτιδας, κατ’ 
εφαρμογ° της παρ. 3 του άρθρου 64 του ν. 4512/2018 
(ΦΕΚ 5/Α/2018)».

4. §ο γεγονός ότι η ανωτ¯ρω απόφαση ̄ κπτωσης κατ¯-
στη αμετάκλητη, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
ΧΕ�4863/19-6-2020 βεβαίωση του Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Αθ°νας και ότι δεν ζητ°θηκε μ¯σα στη νόμιμη 
προθεσμία η κατ’ άρθρο 125 του ν.δ. 210/1973 δικαστικ° 
απαλλοτρίωση του ανωτ¯ρω μεταλλείου.

5. §ο υπ’ αρ. 2298/7.7.2020 ̄ γγραφο της Ελληνικ°ς Αρ-
χ°ς Γεωλογικών και �εταλλευτικών Ερευνών (Ε.Α.Γ.�.Ε.), 
στο οποίο αναφ¯ρεται ότι η εν λόγω παραχώρηση δεν 
παρουσιάζει ερευνητικό ενδιαφ¯ρον για το δημόσιο, 
αποφασίζουμε:

1. Καταργούμε, όπως αναφ¯ρεται στο σκεπτικό, την με-
ταλλειοκτησία της παραχώρησης μεταλλείου με αριθμό 
265 του  ομού Φθιώτιδας, που συστάθηκε σύμφωνα με 
το από 24.10.1956 βασιλικό διάταγμα (Α΄ 264).

2. Από τη δημοσίευση της απόφασης αυτ°ς στην 
Εφημερίδα της Κυβερν°σεως, ο χώρος της ανωτ¯ρω 
μεταλλειοκτησίας καθίσταται ελεύθερος για ν¯α παρα-
χώρηση, κατά τη διαδικασία των διατάξεων του άρθρου 
15 και επόμενα του ν.δ. 210/1973 «Περί �εταλλευτικού 
Κώδικος» (Α΄ 277).

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως. 

 Αθ°να, 8 �αρτίου 2022

Ο Προϊστάμενος της Γενικ°ς Διεύθυνσης 

ΠΕ§ΡΟΣ §ΖΕΦΕΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 29267 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας για τους αιρετούς εκπροσώπους και 
τους υπαλλήλους του  ΠΔΔ Δημοτικού Λιμενι-
κού §αμείου Αίγινας.

  Ο Σ¨ §Ο ΙΣ§ΗΣ
ΑΠΟΚΕ §ΡΩ�Ε ΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α§§ΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις:
α) §ου ν. 3852/2010 « ¯α Αρχιτεκτονικ° της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμ¯νης 
Διοίκησης Αττικ°ς» (Α΄ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικ¯ς διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικ°ς Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό �ηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολ¯μηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονικ° Διακυβ¯ρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

«�¯τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού ̄ ργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

2. §ο υπ’ αρ. 59/17-01-2022 αίτημα του Δημοτικού Λι-
μενικού §αμείου Αίγινας.

3. §ην υπ’ αρ. 60/17-01-2022 βεβαίωση του Δημοτικού 
Λιμενικού §αμείου Αίγινας περί κάλυψης δαπάνης.

4. §ην υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτ° ̈ πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγ° του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρ°στου από τα καθ°κοντα 
του Συντονιστ° της Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Αττικ°ς 
και ορισμός ασκούσης καθ°κοντα Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης Αττικ°ς» ( .̈Ο.Δ.Δ. 1114), 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός ̄ δρας των αιρετών εκπροσώπων 
και των υπαλλ°λων που υπηρετούν στο Δημοτικό Λιμε-
νικό §αμείο Αίγινας, ως εξ°ς:

α/α
Ιδιότητα/Κλάδος-

Ειδικότητα
Άτομα

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
μετακίνησης

1
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Δ.Λ.§. 
ΑΙΓΙ ΑΣ

1 60

2
¨Ε ΕΡΓΑ§Ω  
ΚΑΘΑΡΙΟ§Η§ΑΣ ΛΙ�Ε Ω 

2 60

3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΩ  
ΓΡΑ��Α§ΕΩ 

1 60

4
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ 
ΟΙΚΟ Ο�ΙΚΟ¨

1 60

5
¨Ε Φ Λ̈ΑΚΩ  ΚΑΙ 
ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΗΣΕΩ  (ΙΔΟΧ)

3 60

6 ¨Ε ΕΙΣΠΡΑΚ§ΟΡΩ  (ΙΔΟΧ) 3 60

7

¨Ε ΕΡΓΑ§Ω  
ΚΑΘΑΡΙΟ§Η§ΑΣ 
ΛΙ�Ε ΙΚΩ  ΧΩΡΩ  
(ΙΔΟΧ)

6 60

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της 
απόφασης για την κίνηση εκτός ̄ δρας του προσωπικού 
του Δημοτικού Λιμενικού §αμείου Αίγινας βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού ¯τους 2022, ως εξ°ς:

-ΚΑ 00-6422 του με τίτλο «Οδοιπορικά ̄ ξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλ°λων» με ποσό 500,00€.

-ΚΑ 10-6422 με τίτλο «Οδοιπορικά ¯ξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλ°λων» με ποσό 2.000,00€.

-ΚΑ 20-6422 με τίτλο «Οδοιπορικά ¯ξοδα και αποζη-
μίωση μετακινούμενων υπαλλ°λων» με ποσό 700,00 €.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για τα επό-
μενα ¯τη.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως. 

 Αθ°να, 4 �αρτίου 2022

Η Ασκούσα καθ°κοντα 
Συντονίστριας Αποκεντρωμ¯νης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑ�Ι§ΣΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11989§εύχος B’ 1162/16.03.2022

      Αριθμ. απόφ. 20 (3)

¨περωριακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των ̈ παλλήλων �.Δ.Ο.Χ. 
της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων �η-
χανοκίνητου Αθλητισμού ( .Π.�.Δ.).

  §Ο ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ Σ¨�ΒΟ Λ̈ΙΟ §Ο¨  ΠΙΔ 
«ΟΡΓΑ Ω§ΙΚΗ ΕΠΙ§ΡΟΠΗ ΔΙΟΡΓΑ ΩΣΕΩ  
�ΗΧΑ ΟΚΙ Η§Ο¨ ΑΘΛΗ§ΙΣ�Ο¨»

  Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις:
α. των άρθρων 66, 67 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχ¯ς 

δημοσιονομικ°ς διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 

β. των παρ. 21, 22, 23 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α΄ 129),

γ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

δ. του ν. 4412/2016, (Α΄ 147).
2. §ην παρ. 5 του άρθρου 53 του ν. 2725/1999 «Ερασι-

τεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’  121) άρθρο 53 παρ. 1, 2, 3, 4 και άρθρο 77 
παρ. 8 ν. 3057/2002 «§ροποποίηση και συμπλ°ρωση του 
ν. 2725/1999, ρύθμιση θεμάτων ̈ πουργείου Πολιτισμού 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 239).

3. §ην υπό στοιχεία ̈ ΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/Δ Α̈/681905/20588/ 
4155/3-12-2020 απόφαση του ̈ φυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού «Συγκρότηση Οργανωτικ°ς Επιτροπ°ς 
Διοργανώσεων �ηχανοκίνητου Αθλητισμού» (Β΄ 5388).

4. §ην υπ’ αρ. 90788/2021 απόφαση του ¨φυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «§ροποποίηση της υπό στοι-
χεία ̈ ΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/Δ Α̈/681905/20588/4155/3-12-2020 
απόφασης του ̈ φυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
<Συγκρότηση Οργανωτικ°ς Επιτροπ°ς Διοργανώσεων 
�ηχανοκίνητου Αθλητισμού (Β΄ 5388)=» (Β΄ 927/2021).

5. §ην υπό στοιχεία ¨ΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/Δ Α̈/681905/ 
20588/4155/3-12-2020 απόφαση «Οργανωτικ° Επι-
τροπ° Διοργανώσεων �ηχανοκίνητου Αθλητισμού» 
(Β’ 5388), όπως αυτ° τροποποι°θηκε με την υπό στοιχεία 
¨ΠΠΟΑ/90788/05-03-2021 απόφαση (Β’ 927) (Β΄ 2652).

6. §ο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. §ην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του ¨πουργείου Οικονομικών «Παροχ° οδηγιών 
για την εφαρμογ° των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)».

8. §ην υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 
του ¨πουργείου Οικονομικών «Παροχ° οδηγιών για 
την εφαρμογ° των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν.  4354/2015 (176/Α’) «�ισθολογικ¯ς ρυθμίσεις των 
υπαλλ°λων του Δημοσίου, των Οργανισμών §οπικ°ς Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.§.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
 ομικών Προσώπων Δημοσίου ( .Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου ( .Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικ¯ς διατάξεις».

9. §ον αριθμό των υπαλλ°λων Ι.Δ.Ο.Χ. της Οργανωτι-
κ°ς Επιτροπ°ς Διοργανώσεων �ηχανοκίνητου Αθλητι-
σμού ( .Π.Ι.Δ.), οι οποίοι αν¯ρχονται σε δ¯κα (10).

10. §ο γεγονός ότι η υπερωριακ° απασχόληση κρίνε-
ται απαραίτητη για την κάλυψη: (α) των κυρίων σκοπών 
της επιχείρησης που περιλαμβάνουν την προετοιμασία 
και διοργάνωση αγώνων μηχανοκίνητου αθλητισμού σε 
διάφορα μ¯ρη της Ελλάδας, και (β) των ¯κτακτων °/και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που δημιουργούνται 
ιδίως κατά την περίοδο προετοιμασίας και διεξαγωγ°ς 
των αγώνων.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτ¯ρω 
απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
ΚΑ 0261.0000 (8.500,00 €), 0263.0000 (10.000,00 €) και 
0561.0000 (5.000,00 €) του Π/¨ οικονομικού ̄ τους 2022, 
αποφασίζει:

§ην ¯γκριση:
1. της υπερωριακ°ς απογευματιν°ς απασχόλησης 

καθ’ υπ¯ρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου όλων των 
υπαλλ°λων Ι.Δ.Ο.Χ. της επιχείρησης (10) κατά το χρονι-
κό διάστημα από δημοσίευσης της παρούσας ¯ως και 
31/12/2022, μ¯χρι 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 
με την προβλεπόμενη από τον  όμο αποζημίωση.

2. της υπερωριακ°ς εργασίας καθ’ υπ¯ρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτεριν¯ς ώρες και κατά 
τις Κυριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες μ¯ρες όλων των υπαλλ°λων 
ΙΔΟΧ της επιχείρησης (10) κατά το χρονικό διάστημα από 
δημοσίευσης της παρούσας ¯ως και 31/12/2022, μ¯χρι 
ενεν°ντα ̄ ξι (96) ώρες για τις νυκτεριν¯ς και μ¯χρι ενεν°-
ντα ̄ ξι (96) ώρες για τις Κυριακ¯ς και εξαιρ¯σιμες ημ¯ρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο με την προβλεπόμενη από 
τον  όμο αποζημίωση.

Η κατανομ° των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως.

  �αρούσι, 7 Φεβρουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΠΑ ΑΓΙΩ§ΗΣ - §ΑΚΗΣ ΠΟ¨Ρ ΑΡΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11990 §εύχος B’ 1162/16.03.2022

*02011621603220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθ°να

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κ¯ντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ¯ρα ως Παρασκευ°: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολ° ψηφιακά υπογεγραμμ¯νων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

§ο Εθνικό §υπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβ¯ρ-
νησης και ¯χει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερν°σεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομ¯α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• §α ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού §υπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν ¯χουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτ¯ρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστ¯λλονται επίσης δωρεάν με την υποβολ° αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλ°ρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδικ° φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• §α ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμ¯να φύλλα είτε απευθείας από το §μ°-
μα Πωλ°σεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολ° αιτ°ματος παραγγελίας 
μ¯σω των ΚΕΠ, είτε με ετ°σια συνδρομ° μ¯σω του §μ°ματος Πωλ°σεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον 
οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. §ο κόστος ενός ¯γχρωμου ΦΕΚ από 
1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. §α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστ¯λλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρ°ση 
προηγμ¯ νης ψηφιακ°ς υπογραφ°ς και χρονοσ°μανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθ¯τουν προηγμ¯νη ψηφιακ° υπογραφ° μπορούν 
είτε να αποστ¯λλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθ¯τουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμ¯να σε χαρτί στο §μ°μα Παραλαβ°ς και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολ°/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρ°σια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μ¯σω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό §υπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθ¯σεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

§ο Εθνικό §υπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτ°ματα υπηρεσιών και φορ¯ων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει ̄ ντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά ¯ντυπα, φακ¯λους για κάθε χρ°ση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακ¯ς εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδικ° φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


